

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Referentie: PVE, M1	In PVE, M1 geeft u aan dat de maximale bladdikte van het bureaublad 22mm dient te zijn. Voor bureaubladen is 25mm echter een veel gebruikte bladdikte. Een dikte van 25mm is sterker en zorgt voor meer stabiliteit van de tafel in zijn geheel. Wij adviseren u dan ook om uit te gaan van een maximale bladdikte van 25mm. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan akkoord met een maximale bladdikte van 25 mm.
2	Inschrijffase	Inhoud	Referentie: PVE, M.9	In Eis M.9 in het PvE wordt er een hoogte van 150cm gevraagd voor de tussen- en zijpanelen. Is het voor de inschrijvende partijen toegestaan om hier in geringe mate vanaf te kijken en een tussen- en zijpaneel van 160cm aan te bieden?	Wij gaan akkoord met een minimale hoogte van 150 cm en een maximale hoogte van 160 cm.
3	Inschrijffase	Inhoud	Referentie: Invulprijzenblad	In positie I.A in het invulprijzenblad geeft u aan dat het totaal aantal werkplekken 114 betreft. In Bijlage I, paragraaf I.A, geeft u aan dat de werkplekken gekoppeld dienen te zijn: een zogenaamde duowerkplek. Wij gaan er hierbij vanuit dat vanuit dat de gevraagde prijs in het invulprijzenblad per werkplek is (oftewel een halve duowerkplek) en niet per duowerkplek. Graag uw bevestiging en/of toelichting	Het prijsinvulformulier, bijlage D, is herzien. De herziene versie dient bij inschrijving ingediend te worden. In deze versie zijn het aantal werkplekken gewijzigd en zijn de werkplekken onderverdeeld in duo- en bench (4/6) werkplekken. Daarnaast zijn de minimale en maximale prijzen m.b.t. de werkplekken aangepast, in de aangeboden prijs dienen de vereiste accessoires te worden opgenomen (m.u.v. de monitorarmen, hiervoor kan een aparte prijs worden opgegeven).
4	Inschrijffase	Inhoud	Referentie: Invulprijzenblad	Bij verschillende tafels binnen het vergadercentrum en werkcafé worden breedtematen gevraagd die groter zijn dan 2000mm. Is het voor deze tafels akkoord om, in verband met inhuizen en eenvoudigere handling tijdens de gebruikperiode, een tafel aan te bieden bestaande uit meer dan 1 bladdeel?	Tafel T.08 moet, i.v.m. inhuizen, uit meerdere bladdelen bestaan. Voor de overige tafels blijft de uitvraag gehandhaafd.
5	Inschrijffase	Inhoud	Referentie: PVE, M.9	U geeft hier aan dat de bureaus gekoppeld/aan elkaar vast gemaakt dienen te kunnen worden. Echter, in Bijlage I, paragraaf I.B, geeft het sfeerbeeld aan dat de tussenwand tot de vloer dient te reiken. In dit geval is het koppelen van bureaus niet mogelijk. Zou u de eis voor het koppelen van de bureaus hier willen laten vallen? Graag uw bevestiging en/of toelichting	Wij gaan niet akkoord met het laten vervallen van de eis voor het koppelen van bureaus. Wel kunnen we akkoord gaan met een tussenwand die niet tot de vloer reikt.
6	Inschrijffase	Inhoud	bijlage K	In bijlage K Aangeboden merk en type meubilair is Kolom H Bewijs van eventuele gelijkwaardigheid opgenomen. Dient deze kolom enkel te worden ingevuld bij afwijking van het gevraagde meubilair? Aanvullend hieraan is de vraag hoe Inschrijver dit bewijs gelijkwaardigheid dient te onderbouwen? Wilt u deze bevestiging middels een afbeelding of een omschrijving? Of volstaat een bevestiging?	Kolom G dient volledig ingevuld te worden (ook al wordt niet afgeweken van het gevraagde meubilair). Indien van toepassing in Kolom H verwijzen naar een productblad + afbeelding. Productblad dient minimaal de materialisatie en afmeting te bevatten.
7	Inschrijffase	Inhoud	beoordelingscommissie	Het plan van aanpak samenwerking (aanbestedingsleidraad V.1.2) wordt kwalitatief beoordeeld door een beoordelingscommissie. Kunt u iets zeggen over de samenstelling van deze beoordelingscommissie (de verschillende disciplines die hierin zijn vertegenwoordigd); Graag uw toelichting.	De beoordelingscommissie bestaat uit 2 facilitair adviseurs en een externe materiedeskundige. De consensus beoordeling vindt plaats onder voorzitterschap van de begeleidende inkoper

8	Inschrijffase	Proces	Aanbestedingsleidraad, blz	Opmerking. U geeft hier aan dat er een Excelbestand is bijgevoegd voor het stellen van vragen. Deze hebben wij niet aangetroffen. Derhalve stellen wij de vragen via TenderNed. Wij gaan ervan uit dat u deze in behandeling wilt nemen.	Verwijzing naar een Excelbestand berust op een misverstand. Vragen dienen via de vragenmodule van TenderNed te worden gesteld.
9	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, blz	U vraagt een visie op de opdracht bij de 1e bullet. U vraagt een visie op de toekomst bij de 2e bullet. Betreft de visie bij de 1e bullet dan alleen de herinrichting van het gerenoveerde gemeentehuis? Zo nee, dan graag extra informatie verstrekken wat u dan bedoelt met “de opdracht”.	De opdracht omvat de (beoogde) (her)inrichting van alle gemeentelijke panden met een kantoorfunctie, zie pagina 9 van de aanbestedingsleidraad.
10	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, blz	U vraagt een visie op de toekomst bij de 2e bullet. U vraagt een visie op doorontwikkeling bij de 3e bullet. Kan het in uw opinie zo zijn dat de visie op doorontwikkeling naar een circulair systeem een onderdeel is van de visie op de toekomst en dat dit dan onder dezelfde bullet valt?	2e bullet heeft betrekking op doorontwikkeling kantoorconcept (zie pagina 7 van de aanbestedingsleidraad), de 3e bullet heeft betrekking op doorontwikkeling circulair systeem.
11	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, blz	Bij de beoordelingspunten noemt u “Organisatie van het project”. Betreft dit het onderwerp “Organisatie en taakverdeling gedurende de looptijd van het contract” waar wij op in dienen te gaan? Zo niet, dan graag verduidelijk wat u bedoelt met “het project”.	Dit betreft inderdaad de organisatie gedurende de looptijd van het contract.
12	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, blz	Mag er op A3 formaat een concept planning worden toegevoegd aan deze Wens?	Akkoord.
13	Inschrijffase	Uitvoering	Programma van Eisen, Alg	U vraagt op diverse pagina’s om toelichting/bewijslasten aan te leveren. Dit kost alle inschrijvers een enorme tijdsinspanning omdat deze documenten veelal niet standaard aanwezig zijn bij de leveranciers die u uitvraagt in Bijlage I en het een uitgebreide range is van verschillende leveranciers. Daarnaast is helemaal niet zeker dat deze merken die informatie kunnen verschaffen. Kunnen wij bij indiening van de aanbesteding daarom in eerste instantie volstaan met een ondertekende Eigen Verklaring? Na gunning kunt u dit dan met de betreffende inschrijver verder uitwerken/afhandelen. Dit komt dan ook overeen met de door u genoemde Eis I.O.8. Graag zien wij uw reactie tegemoet.	De aan te leveren bewijslasten geldt enkel voor de beoogde leverancier en dient tijdens de 20 dagen stand still te worden verschaft.
14	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen, blz	U stelt dat de bekleding en of vulling moet voldoen aan de DIN 4102 B1. De DIN is een specifieke Duitse norm en werkt zeer beperkend in de keuze van toe te passen materialen/stoffering. Staat u het toe om stoffen aan te bieden die voldoen aan de Europese norm NEN-EN 1021 voor brandveiligheid? Dit is de standaard gevraagde normering in aanbestedingen en hiermee verruimt u de keuze voor inschrijvers aanzienlijk om een duurzame, circulaire en veilige stoffering aan te bieden. Graag uw bevestiging.	Wij gaan akkoord met stoffen die voldoen aan de Europese norm NEN-EN 1021 voor brandveiligheid.

15	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen, blz.	Toegepast plaatmateriaal (hout) moet voldoen aan Euroklasse B-s1. Deze klasse komt uit het Bouwbesluit en is van toepassing op bouwmaterialen. Materialen die onder brandklasse B vallen kunnen bijvoorbeeld zijn: brandvertragend MDF en cementgebonden spaanplaat. Plaatmateriaal dat wordt gebruikt voor bureaubladen valt in brandklasse D. Zelfs plaatmateriaal voor niet-dragende doeleinden dat moeilijk ontvlambaar is, valt hoogstens in brandklasse C. Staat u toe dat het toe te passen plaatmateriaal voor losse inrichting voldoet aan de standaard gevraagde normering in aanbestedingen, te weten brandklasse D?	Wij gaan akkoord met brandklasse D voor het toegepaste plaatmateriaal.
16	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage I - omschrijving me	Bij de diverse vergadertafels en stamtafels staat als afwerking Eiken Fineer genoemd. Eiken fineer is erg kwetsbaar en duur. Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat u een HPL in houtprint op deze tafels wenst? Graag uw reactie.	Wij gaan akkoord met een aanvulling hierop: HPL/melamine eiken houtprint.
17	Inschrijffase	Inhoud	V.1.3 SGC3 - Levertijd	U stelt dat inschrijver hoger gewaardeerd wordt bij eerder leveren dan 8 weken. Is onze veronderstelling correct dat bij levering in 8 weken de beoordeling 8 punten is, aangezien de beantwoording volledig aansluit bij de vraag en bij 6 of 7 weken 10 punten gegeven worden? Daarbij, de levertijd is slechts een onderdeel van de subvraag 'Planning'. Hoe verhoudt de levertijd zich tot bijvoorbeeld een realistische planning? Kan het zo zijn dat inschrijver A een levertijd van 8 weken hanteert met daarbij de meest realistische planning en 10 punten haalt, terwijl inschrijver B 6 weken levertijd hanteert en lager scoort op de planning en daardoor 8 punten scoort? Met andere woorden, kunt u aangeven hoe de beoordeling van SGC3 tot stand komt?	Een levertijd van 6 weken wordt alleen hoger gewaardeerd als de planning hier realistisch op aansluit. Alléén een levertijd van 6 weken zonder een realistische planning resulteert niet tot een hogere waardering
18	Inschrijffase	Inhoud	V.3 BEOORDELING SG1 PR	Kunt u toelichten hoe u de bandbreedte voor de inschrijfprijs heeft vastgesteld? Met andere woorden, waar is de minimumprijs en plafondprijs op gebaseerd?	Op basis van diverse catalogusprijzen.
19	Inschrijffase	Inhoud	DEEL: V GUNNINGSCRITER	Kunt u toestaan dat inschrijver naast max. 2 A4 tekst een planning in bv Excel los toevoegt?	Akkoord met het toevoegen van een planning in max 1x A3. Zie ook beantwoording vraag 12.
20	Inschrijffase	Contract	DEEL: IV PROGRAMMA VA	U geeft hier aan dat inschrijvers kunnen indexeren op basis van het CBS ProdcomCode 3101 Kantoor- en winkelmeubelen indexcijfer. Dit is terecht want het is de enige sluitende index voor onze branche. Echter, u stelt ook dat wanneer dit indexcijfer boven de 2,5% ligt, inschrijvers toch maximaal 2,5% mogen indexeren. Hiermee ondermijnt u de objectiviteit van deze CBS meetmethode, die wij als inschrijver juist zien als een realistische graadmeter, die door een onafhankelijk instituut wordt vastgesteld. Wij vragen u dan ook de woorden tot een maximum van 2,5% te verwijderen uit artikel 3.2 van de raamovereenkomst. Graag uw akkoord.	Niet akkoord.
21	Inschrijffase	Inhoud	Eis M.22	U geeft aan dat de zithoogte van de bank 450mm moet zijn in combinatie met een tafelhoogte van 650/700 mm. De verhouding tussen zithoogte en tafelhoogte is dan niet correct; de tafelhoogte is te laag. Deze moet in onze optiek tussen de 740mm en 760mm zijn. Wij verzoeken u deze eis hierop aan te passen.	Akkoord

22	Inschrijffase	Inhoud	Eis M.9 bijlage I Omschrijv	In de beschrijving van de werkplek in paragraaf B geeft u in de eerste bullet aan dat de hoge zijwanden onderdeel moeten zijn van het onderstel. In de afbeelding is een wangenbureau tussen de hoge wanden geplaatst, met andere woorden, een losse werkplek voorzien van een eigen onderstel geplaatst tussen stand alone hoge zijwanden. De zijwanden zelf zijn dus in de afbeelding geen onderdeel van het onderstel. Kunt u exact aangeven wat nu moet worden aangeboden?	Zijpaneel dient onderdeel te zijn van het onderstel (in tegenstelling tot weergave in afbeeldingen bijlage I.B).
23	Inschrijffase	Inhoud	Eisen MA.2-MA.3-MA.6-M	U beschrijft dat er een toelichting/bewijslast moet worden overlegd. Is onze veronderstelling correct dat wij u deze beschikbaar moeten stellen na definitieve gunning conform uw eis LO.8?	Zie antwoord vraag 13.
24	Inschrijffase	Inhoud	DEEL: IV PROGRAMMA VA	De formele overheidsrichtlijn inzake social return is om deze op te nemen in alle aanbestedingen van werken en diensten boven de 250.000 euro. Hierbij geldt een maatstaf van 5% van de loonsom. De huidige aanvraag betreft een aanbesteding voor LEVERING met als enige DIENSTEN onderdeel de service en (preventief) onderhoud van het geleverde meubilair. Wij verzoeken u het overheidsbeleid te respecteren en het social return toe te passen op de service & onderhoud dienstverlening met een percentage van 5% van de loonsom. Gaat u hiermee akkoord?	Wij zijn akkoord om de SROI te berekenen over de loonsom van de gehele opdracht. Het percentage SROI bedraagt in dit geval 7%
25				In de omschrijving meubilair staat aangegeven dat het bij de bureaus gaat om duo werkplekken. In de prijslijst staan echter enkele bureaus. Kunt u aangeven wat wij moeten aanbieden?	Zie antwoord vraag 3.
26	Omschrijving meubilair I.A en I.B en prijzenblad			In de omschrijving wordt een duo werkplek omschreven, maar in het prijzenblad is dit niet terug te zien en lijkt het om enkele werkplekken te gaan. Gaat het om duo of enkele werkplekken? Daarnaast, wordt ook elektra, kabelgeleiding en een tussenwand gevraagd. Hoe dient dit in het prijzenblad ingevuld te worden?	Zie antwoord vraag 3.
27	Omschrijving meubilair F. Tafels			Veel tafels worden gevraagd met blad wood veneer oak of vigenza eiken. Een melamine of HPL blad met een houtdecor is een veelgebruikt en goed alternatief voor fineer. Is het aanbieden van een melamine of HPL blad met een eiken decor ook akkoord?	Dit is akkoord, zie ook antwoord op vraag 16.
28	Omschrijving meubilair F. tafels – T.05			Bij deze tafel wordt blad RAL9010 gevraagd, maar dit is een epoxykleur. Voldoet een witte bladkleur passend bij wit RAL9010?	Dit is akkoord.
29	PvE MA.2			Onder deze eis staat onder andere dat de slijtweerstand bij een mix materiaal minimaal 100.000 moet zijn. Daarnaast vragen jullie voor een aantal stoelen stof Kvadrat Steelcut Trio 3. Dit is een stof die bestaat uit 90% scheerwol en 10% nylon en daardoor als mix kan worden gezien. De Martindale van deze stof is 80.000 waardoor het niet voldoet aan jullie eis, tenzij deze onder wol valt. Is deze stof wel akkoord?	Akkoord met de genoemde martindale voor deze stof.

30	PvE MA.2			Onder deze eis staat onder andere dat de slijtweerstand bij een mix materiaal minimaal 100.000 moet zijn. Daarnaast vragen jullie voor een aantal stoelen stof Kvadrat Triangle. Dit is een stof die bestaat uit de volgende materialen: 65% polyester filling, 17% new wool, 13% polyester, 5% nylon. De stof valt daardoor onder mix en zou dan minimaal 100.000 Martindale moeten hebben. De Martindale van deze stof is 60.000 waardoor het niet voldoet aan jullie eis. Is 60.000 Martindale akkoord?	Akkoord met de genoemde martindale voor deze stof.
31	PvE LG.2			Wij zouden het volgende willen toevoegen: bij onjuist gebruik of molest mogen kosten voor reparatie en herstel wel in rekening gebracht worden. Is dit akkoord?	Deze toevoeging is akkoord.
32	PvE en prijzenblad			Vergadertafels: voor diverse vergadertafels worden inbouwcontactdozen gevraagd en daarnaast wordt gevraagd om bekabeling weg te werken wat middels geleiding kan. Hoe dienen deze accessoires geprijsd te worden in het prijzenblad?	Dit dient in de totaalprijs inbegrepen te zijn.